
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC Affari Generali Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

Dott.ssa ILARIA MORICONI Dott.ssa GLORIA CICCARELLI Dott. ANGELO FURFARO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott.ssa ILARIA MORICONI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Affari Generali

OGGETTO: Recepimento dei lavori della commissione valutativa e della nota prot. 33883 del 25/02/2025 e
conseguente formalizzazione della composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni.

Centro di Costo: BB01

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC AFFARI GENERALI 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1 gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal I gennaio 2016, come 

previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio del 10 gennaio 2025, n. T00006, con il quale è stato 

nominato il Direttore Generale nella persona del Dott. Giuseppe Quintavalle; 

VISTO, nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di autonomia 

Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale del 

8 maggio 2025, n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 13/05/2025; 

VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente oggetto: "Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi" con la quale, tra l'altro, sono state 

individuate le competenze nell'adozione degli atti amministrativi; 

 

PREMESSO che 

- con Deliberazione n. 1595 del 18/12/2024 è stata approvata la manifestazione di interesse finalizzata alla 

selezione di dipendenti per la nomina dei componenti rappresentativi per la parte pubblica all’interno del 

Comitato Unico di Garanzia (CUG) della ASL Roma 1;     

- la predetta manifestazione d’interesse è stata pubblicata in data 19 dicembre 2024: sull’Albo Pretorio on-line 

aziendale, sul sito web aziendale www.aslroma1.it - all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella sezione Concorsi 

e Avvisi, sulla Rete Intranet aziendale e diffusa mezzo e-mail massiva ai dipendenti; 

- la data di scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata a 10 giorni dalla pubblicazione e dunque al 

29 dicembre 2024; 

- con nota prot. n. 206592 del 23/12/2024 del Direttore Generale, agli atti della proponente UOC, sono stati 

nominati i componenti della Commissione valutativa addetta all’espletamento della procedura;  

 

PRESO ATTO dei lavori conclusi dalla Commissione valutativa, come da verbali debitamente sottoscritti dai 

componenti della stessa e trasmessi alla proponente UOC con prot. n. 43308 del 11/03/2025, prot. n. 52287 del 

25/03/2025 e prot. n. 95881 del 05/06/2025, agli atti di questa Unità; 

  

DATO ATTO che  

- come riportato nei succitati verbali, all’esito di adeguata valutazione tecnica della Commissione, sulla base di un 

elenco dei soggetti idonei, sono stati selezionati i componenti titolari e i relativi supplenti per la parte pubblica 

del CUG aziendale; 

- l’elenco degli idonei rimane valido per 4 anni e può essere utilizzato per sostituire i componenti in caso di 

cessazione, dimissione, decadenza o altro;  

- per quanto sopra, i nominativi dei componenti e supplenti individuati dalla Commissione per la parte pubblica 

del CUG sono: 

 

N. TITOLARE SOSTITUTO 

1 Maria Giovanna Colella  

Dirigente Medico 

Marina Marceca 

Dirigente Medico 

2 Emanuela Marinoni 

Dirigente Medico 

Nicola Nardelli 

Dirigente Psicologo 

3 Maria Paola Morelli 

Dirigente Psicologo 

Alessandra Dal Secco 

Dirigente Psicologo 



 

2 

 

4 Chiara Capri 

Dirigente Medico 

Silvia Riccardi 

Dirigente Psicologo 

5 Sara Lardo 

Dirigente Medico 

Andrea Casullo 

Dirigente Medico 

6 Caterina Diaco 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

Luca Catano 

Collaboratore Amministrativo Professionale  

7 Stefania Ricchiuti 

Fisioterapista  

Vincenzo Chirico 

Fisioterapista  

8 Melchiorre Veropalumbo 

Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei 

Luoghi di Lavoro 

Adrian Libenzio Conti 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 

9 Micaela Di Stasi  

Infermiere 

Valerio Sereni 

Infermiere 

10 Roberta Fedele 

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 

Alice Norami 

Tecnico di Neurofisiopatologia  

11 Michela Di Chio  

Infermiere 

Sofia Di Mario 

Infermiere 

 

- tra i soggetti del suddetto elenco, la Commissione ha individuato quale Presidente del Comitato Unico di 

Garanzia la Dott.ssa Maria Giovanna Colella;  

 

 

PRESO ATTO che, con nota protocollo n. 33883 del 25/02/2025, agli atti di questa UOC, la UOC Trattamento 

Economico A.L.P.I. e Personale a Convenzione ha trasmesso al proponente ufficio i nominativi dei componenti del 

Comitato Unico di Garanzia indicati dalle Organizzazioni Sindacali, unitamente ai relativi sostituiti, come di seguito 

specificato: 

 

  

ORGANIZZAZIONE 

SINDACALE 

COMPONENTE TITOLARE 

AAROI EMAC Saverio Paventi  

ANAAO ASSOMED Giulietta Perrone  

CGIL FP (comparto) Roberta Deodati  Patrizia Pinto 

CGIL FP (dirigenza) Nunziatina Trigila Nicola Nardelli 

CISL FP (dirigenza) Gloria Folliero  

CISL FP (comparto) Stefania Perocchi Angelo Musumeci 

FASSID Francesca Salvia   

FIALS Fiorenza Misale Rosaria Genise 

UIL FPL (comparto) Mariangela Foschini  

UIL FPL (dirigenza) Antonella Saponiero Anna Lottarini 

NURSIND Silvia Giuliani Irene Pizzuti 

 

 

ATTESO che l’incarico viene prestato da tutti i componenti a titolo gratuito, senza oneri a carico 

dell’Amministrazione, in coerenza con gli obiettivi di contenimento e razionalizzazione della spesa pubblica; 

 

 



 

3 

 

RITENUTO pertanto opportuno, 

- procedere al recepimento dei lavori della Commissione valutativa e, per l’effetto, alla formalizzazione 

dell’individuazione dei nominativi dei componenti rappresentativi e relativi sostituti per la parte pubblica 

all’interno del Comitato Unico di Garanzia, di cui alla Manifestazione di interesse finalizzata alla selezione di 

dipendenti per la nomina dei componenti rappresentativi per la parte pubblica all’interno del Comitato 

Unico di Garanzia (CUG) della ASL Roma 1 - Deliberazione n. 1595 del 18/12/2024;     

- procedere alla formalizzazione dei nominativi dei componenti e dei relativi sostituti per la parte sindacale 

all’interno del Comitato Unico di Garanzia, appositamente designati dalle Organizzazioni Sindacali; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art. 1, comma 1, della legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

PROPONE 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto, di: 

- prendere atto dell’operato della Commissione valutativa addetta all’espletamento della procedura, come 

da verbali redatti e sottoscritti dalla stessa - prot. n. 43308/2025, prot. n. 52287/2025 e prot. n. 

95881/2025, di cui alla Manifestazione di interesse finalizzata alla selezione di dipendenti per la nomina dei 

componenti rappresentativi per la parte pubblica all’interno del Comitato Unico di Garanzia (CUG) della 

ASL Roma 1 -  Deliberazione n. 1595 del 18/12/2024; 

- prendere atto della nota della UOC Trattamento Economico A.L.P.I. e Personale a Convenzione prot. n. 

33883/2025, con la quale vengono trasmessi i nominativi del Comitato Unico di Garanzia individuati dalle 

OO.SS., e per l’effetto 

- formalizzare la composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione 

del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, come di seguito: 

o in rappresentanza della parte pubblica: 

N. TITOLARE SOSTITUTO 

1 Maria Giovanna Colella  

Dirigente Medico 

Marina Marceca 

Dirigente Medico 

2 Emanuela Marinoni 

Dirigente Medico 

Nicola Nardelli 

Dirigente Psicologo 

3 Maria Paola Morelli 

Dirigente Psicologo 

Alessandra Dal Secco 

Dirigente Psicologo 

4 Chiara Capri 

Dirigente Medico 

Silvia Riccardi 

Dirigente Psicologo 

5 Sara Lardo 

Dirigente Medico 

Andrea Casullo 

Dirigente Medico 

6 Caterina Diaco 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

Luca Catano 

Collaboratore Amministrativo Professionale  

7 Stefania Ricchiuti 

Fisioterapista  

Vincenzo Chirico 

Fisioterapista  

8 Melchiorre Veropalumbo 

Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei 

Luoghi di Lavoro 

Adrian Libenzio Conti 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 



 

4 

 

9 Micaela Di Stasi  

Infermiere 

Valerio Sereni 

Infermiere 

10 Roberta Fedele 

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 

Alice Norami 

Tecnico di Neurofisiopatologia  

11 Michela Di Chio  

Infermiere 

Sofia Di Mario 

Infermiere 

 

 

o in rappresentanza delle OO.SS.: 

ORGANIZZAZIONE 

SINDACALE 

COMPONENTE TITOLARE 

AAROI EMAC Saverio Paventi   

ANAAO ASSOMED Giulietta Perrone  

CGIL FP (comparto) Roberta Deodati  Patrizia Pinto 

CGIL FP (dirigenza) Nunziatina Trigila Nicola Nardelli 

CISL FP (dirigenza) Gloria Folliero  

CISL FP (comparto) Stefania Perocchi Angelo Musumeci 

FASSID Francesca Salvia   

FIALS Fiorenza Misale Rosaria Genise 

UIL FPL (comparto) Mariangela Foschini  

UIL FPL (dirigenza) Antonella Saponiero Anna Lottarini 

NURSIND Silvia Giuliani Irene Pizzuti 

 

- individuare nella persona della Dott.ssa Maria Giovanna Colella, il Presidente del Comitato Unico di 

Garanzia; 

- dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda; 

- dare ampia diffusione e pubblicità al presente atto tramite pubblicazione sulla Intranet aziendale all’interno 

della sezione NEWS e sul sito web aziendale www.aslroma1.it, specificatamente: 

 all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella sezione Concorsi e Avvisi; 

 all’interno della pagina Provvedimenti pubblicati in via permanente; 

- trasmettere il presente atto alle Direzioni Aziendali, al Dipartimento delle Risorse Umane, alla UOC 

Stato Giuridico, alla UOC Trattamento Economico A.L.P.I. e Personale a Convenzione, alla UOS Relazioni 

Sindacali, Quiescenza e ALPI e alla UOC Relazioni con i Cittadini Comunicazione e Relazioni Istituzionali 

della ASL Roma 1;  

- disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale si 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Ilaria Moriconi 

(firmato digitalmente) 

Il Direttore della U.O.C. 

Affari Generali 

Dott.ssa Gloria Ciccarelli 

(firmato digitalmente) 

Il Direttore f.f.  del Dipartimento 

Amministrativo e delle Risorse Umane 

Dott. Angelo Furfaro 

(firmato digitalmente) 

 

 



 

5 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

IN VIRTÙ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio del 10 gennaio 2025, n. 

T00006; 

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 

indicata; 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 

proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 

successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della 

legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Recepimento dei lavori della commissione valutativa e 

della nota prot. 33883 del 25/02/2025 e conseguente formalizzazione della composizione del Comitato Unico di Garanzia 

per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” e conseguentemente, per 

i motivi e le valutazioni sopra riportate, di: 

 

- prendere atto dell’operato della Commissione valutativa addetta all’espletamento della procedura, come 

da verbali redatti e sottoscritti dalla stessa - prot. n. 43308/2025, prot. n. 52287/2025 e prot. n. 

95881/2025, di cui alla Manifestazione di interesse finalizzata alla selezione di dipendenti per la nomina dei 

componenti rappresentativi per la parte pubblica all’interno del Comitato Unico di Garanzia (CUG) della 

ASL Roma 1 -  Deliberazione n. 1595 del 18/12/2024; 

- prendere atto della nota della UOC Trattamento Economico A.L.P.I. e Personale a Convenzione prot. n. 

33883 del 25/02/2025, con la quale vengono trasmessi i nominativi del Comitato Unico di Garanzia 

individuati dalle OO.SS., e per l’effetto 

- formalizzare la composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione 

del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, come di seguito: 

 

o in rappresentanza della parte pubblica: 

N. TITOLARE SOSTITUTO 

1 Maria Giovanna Colella  

Dirigente Medico 

Marina Marceca 

Dirigente Medico 

2 Emanuela Marinoni 

Dirigente Medico 

Nicola Nardelli 

Dirigente Psicologo 

3 Maria Paola Morelli 

Dirigente Psicologo 

Alessandra Dal Secco 

Dirigente Psicologo 

4 Chiara Capri 

Dirigente Medico 

Silvia Riccardi 

Dirigente Psicologo 



 

6 

 

5 Sara Lardo 

Dirigente Medico 

Andrea Casullo 

Dirigente Medico 

6 Caterina Diaco 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

Luca Catano 

Collaboratore Amministrativo Professionale  

7 Stefania Ricchiuti 

Fisioterapista  

Vincenzo Chirico 

Fisioterapista  

8 Melchiorre Veropalumbo 

Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei Luoghi 

di Lavoro 

Adrian Libenzio Conti 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 

9 Micaela Di Stasi  

Infermiere 

Valerio Sereni 

Infermiere 

10 Roberta Fedele 

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 

Alice Norami 

Tecnico di Neurofisiopatologia  

11 Michela Di Chio  

Infermiere 

Sofia Di Mario 

Infermiere 

 

 

o in rappresentanza delle OO.SS.: 

ORGANIZZAZIONE 

SINDACALE 

COMPONENTE TITOLARE 

AAROI EMAC Saverio Paventi   

ANAAO ASSOMED Giulietta Perrone  

CGIL FP (comparto) Roberta Deodati  Patrizia Pinto 

CGIL FP (dirigenza) Nunziatina Trigila Nicola Nardelli 

CISL FP (dirigenza) Gloria Folliero  

CISL FP (comparto) Stefania Perocchi Angelo Musumeci 

FASSID Francesca Salvia   

FIALS Fiorenza Misale Rosaria Genise 

UIL FPL (comparto) Mariangela Foschini  

UIL FPL (dirigenza) Antonella Saponiero Anna Lottarini 

NURSIND Silvia Giuliani Irene Pizzuti 

 

- individuare nella persona della Dott.ssa Maria Giovanna Colella, il Presidente del Comitato Unico di 

Garanzia; 

- dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda; 

- dare ampia diffusione e pubblicità al presente atto tramite pubblicazione sulla Intranet aziendale all’interno 

della sezione NEWS e sul sito web aziendale www.aslroma1.it, specificatamente: 

 all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella sezione Concorsi e Avvisi; 

 all’interno della pagina Provvedimenti pubblicati in via permanente; 

- trasmettere il presente atto alle Direzioni Aziendali, al Dipartimento delle Risorse Umane, alla UOC 

Stato Giuridico, alla UOC Trattamento Economico A.L.P.I. e Personale a Convenzione, alla UOS Relazioni 

Sindacali, Quiescenza e ALPI e alla UOC Relazioni con i Cittadini Comunicazione e Relazioni Istituzionali 

della ASL Roma 1;  

 



 

7 

 

- disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale si 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 

relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Quintavalle 

(firmato digitalmente) 

 

 


	DELRGNUM: 800
	DELRGDAT: 01/07/2025
		2025-06-25T10:08:34+0200
	ILARIA MORICONI


		2025-06-25T15:09:37+0200
	GLORIA CICCARELLI


		2025-06-25T15:23:23+0200
	ANGELO FURFARO


		2025-06-25T17:40:58+0200
	ANGELO FURFARO


		2025-06-25T17:45:44+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-07-01T10:02:02+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




